Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

ПРАВИТЕЛЬСТВА
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

02.02.2022 № 36-РП
г. Петропавловск-Камчатский

В целях проведения мероприятий, посвященных 100-летию со дня
рождения А.А. Зиновьева в Камчатском крае

1. Утвердить План мероприятий, посвященных 100-летию со дня
рождения А.А. Зиновьева в Камчатском крае (далее – План) согласно
приложению к настоящему распоряжению.

2. Руководителям исполнительных органов государственной власти
Камчатского края, ответственным за проведение мероприятий Плана,
обеспечить их выполнение в установленные сроки.

3. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных
образований в Камчатском крае обеспечить:

1) исполнение включенных в План мероприятий органов местного
самоуправления муниципальных образований в Камчатском крае;

2) гласность и открытость при проведении мероприятий в рамках
исполнения Плана;

3) размещение информации об их исполнении на официальных сайтах
органов местного самоуправления муниципальных образований в Камчатском
крае в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на
заместителя Председателя Правительства Камчатского края Лебедеву А.С.

Председатель Правительства
Камчатского края                Е.А. Чекин

         ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
      ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат:
Владелец:

5ED61D5160482D8E419576D8C1E632BBEF2D2D9B
Чекин Евгений Алексеевич

Действителен с 29.12.2021 по 29.03.2023

СВЕДЕНИЯ   О   СЕРТИФИКАТЕ   ЭП

2

Приложение к распоряжению
Правительства Камчатского края
от 02.02.2022 № 36-РП

План
мероприятий, посвященных 100-летию со дня рождения А.А. Зиновьева в Камчатском крае

№
п/п

Наименование мероприятия Сроки проведения Ответственный исполнитель

1 2 3 4

1.

Просмотр д/ф «Александр Зиновьев. Я все
равно останусь твой, родившая меня
эпоха…» в рамках проекта
«Документальный вторник»

март 2022 года Министерство культуры Камчатского края,
КГБУ «Камчатская краевая научная
библиотека им. С.П. Крашенинникова»

2.

Организация и проведение выставки
художественных работ А.А. Зиновьева
«Рисующий писатель»

октябрь 2022 года Министерство образования Камчатского края,
КГБУ ДО «Камчатский центр развития
творчества детей и юношества «Рассветы
Камчатки»

3.

Подготовка и размещение информации о
мероприятиях, посвященных 100-летию со дня
рождения А.А. Зиновьева, на официальных
сайтах соответствующих исполнительных
органов государственной власти Камчатского
края в  информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет»

октябрь 2022 года Министерство культуры Камчатского края,
Министерство образования Камчатского края,
Министерство развития гражданского
общества и молодежи Камчатского края

3

1 2 3 4

4.

Круглый стол «Феномен Александра
Зиновьева» с привлечением сотрудников
Федерального государственного
бюджетного образовательного учреждения
высшего образования «Камчатский
государственный университет имени Витуса
Беринга»

октябрь 2022 года Министерство культуры Камчатского края,
КГБУ «Камчатская краевая научная
библиотека им. С.П. Крашенинникова»

5.
«Русская судьба». 100 лет А.А. Зиновьеву –
информационный дайджест

октябрь 2022 года Министерство культуры Камчатского края,
КГБУ «Камчатская краевая детская
библиотека им. В. Кручины»

6.

Круглый стол «Тема гражданской
ответственности в философии Александра
Зиновьева: современный аспект» с участием
неправительственных некоммерческих
организаций, осуществляющих деятельность
в Камчатском крае

октябрь 2022 года Министерство развития гражданского
общества и молодежи Камчатского края

7.
Обсуждение книги А. Зиновьева
«Глобальный человейник» в рамках проекта
«Читаем вместе»

ноябрь 2022 года Министерство культуры Камчатского края,
КГБУ «Камчатская краевая научная
библиотека им. С.П. Крашенинникова»

8.

Подготовка и проведение презентаций о
жизни и деятельности А.А. Зиновьева

4 квартал 2022 года Министерство образования Камчатского края,
КГБУ ДО «Камчатский дворец детского
творчества», муниципальные учреждения
культуры (по согласованию)

4

1 2 3 4

9.

Организация и проведение книжных
выставок, посвященных жизни и
деятельности А.А. Зиновьева

4 квартал 2022 года Министерство культуры Камчатского края,
Краевое государственное бюджетное
учреждение «Камчатская краевая научная
библиотека им. С.П. Крашенинникова»,
муниципальные учреждения культуры (по
согласованию)

10.

Проведение в организациях общего
образования, среднего профессионального
образования, высшего образования в
Камчатском крае тематического урока,
посвященного 100-летию со дня рождения
А.А. Зиновьева

4 квартал 2022 года Министерство образования Камчатского края,
КГБУ ДО «Камчатский центр развития
творчества детей и юношества «Рассветы
Камчатки», органы местного самоуправления
муниципальных образований в Камчатском
крае (по согласованию)

11.

Организация и проведение
интеллектуальных игр, посвященных жизни
и деятельности А.А. Зиновьева, в
муниципальных центрах культуры и досуга
Камчатского края

4 квартал 2022 года Министерство культуры Камчатского края,
муниципальные учреждения культуры (по
согласованию)